Domicella Luijtgardis relicta quondam Johannis de Nuwelant cum tutore omnia bona hereditates census redditus et pacciones sibi post mortem dicti quondam Johannis de Nuwelant de morte domicelle quondam Heijlwiigis

de Blaerthem matris olim dicte domicelle Luijtgardis successione hereditarie advolutos quocumque locorum infra parrochiam de Blaerthem aut alias in locis circumvicinis situatos atque bona dicta tGoet te Blaerthem sita in parrochia sancti Lamberti de Blaerthem cum eorundem bonorum juribus et attinentiis singulis et universis necnon quendam mansum dictum tGoet tot Lummel #sita' in parrochia de Lummel# cum eiusdem mansi attinentiis singulis et universis quocumque locorum consistentibus sive sitis insuper omnia bona #que# dicta domicella Luijtgardis infra territorium de Herpen habet situata atque eciam omnia alia bona #(dg: eidem domicelle Luijtgardi)# que dicta domicella Luijtgardis erga quascumque personas in sede sue viduitatis acquisivit (dg: ut dicebat) atque que eidem domicelle Luijtgardi de morte alterius persone successione hereditarie advoluta sunt ut dicebat hereditarie supportavit Egidio Henrico Luijtgardi Margarete et Aleijdi liberis dictorum domicelle Luijtgardis et quondam Johannis de Nuwelant atque Jacobo de Vladeracken tamquam marito et (dg: tut) #tutori# legitimo domicelle Heijlwigis #sue uxoris ad opus eorum et ad opus# (dg: et) Johannis van den Dussen tamquam '#et tutoris# mariti legitimi domicelle Ode sue uxoris filiarum dictorum domicelle Luijtgardis et quondam Johannis de Nuwelant promittens super habita et habenda warandiam et obligationem ex parte sui deponere tali conditione apposita si contingat dictas domicellas Heijlwigem et Odam seu eorum alteram decedere dictis Jacobo et Johanne van den Dussen seu eorum altero in humanis viventibus aut vivente quod extunc dicti Jacobus et Johannes van den Dussen #seu eorum alter [u]nius uxoris sic deceesse# in hoc eventu suum usufructum in bonis dictis domicellibus Heijlwigi et Ode (dg: compe) seu eorum alteri sic decedenti competente libere habebunt et possidebunt seu habebit et possidebit (dg: sed post mortem dictorum) sed post mortem dictorum Jacobi et Johannis #et post mortem dictarum domicellarum Heijlwigis et Ode# in eventu jamdicto dicte portiones aut portio dictis domicellibus Heijlwigi et Ode in premissis competentes ad (dg: dictum Egidium Henricum Luijtgardem Margaretam et Aleijdem seu #seu# atque) ad #legitimos# liberos dictarum #domicellarum Heijlwigis et Ode# (dg: h Egidii Henrici Luijtgardis Margarete et Aleijdis si ipsi Egidius Henricus Luijtgardis Margareta et Aleijdis seu eorum alter decesserunt) #hereditarie succedent et devolventur# (dg: ita quod liberi huiusmodi decedentis stabunt in loco eorum patrum aut matrum decedentium ut premittitur) salvis' tamen dictis Jacobo et Johanni van der Dussen suo usufructu in bonis dictis suis uxoribus in premissis comptentibus iuxta modum preexpressum hoc eciam adiecto si octingat dictos Egidium et Henricum #Luijtgardem Margaretam et Aleijdem# seu eorum alterum legitimum contrahere matrimonium et si ipsos aut eorum uxores #seu maritos# absque prole legitima mori contigerit quod extunc in hoc eventu eorum uxores #seu mariti# seu uxor #et mariti'# alterius eorundem sic decedenteium aut decedentis ut prefertur suum plenum usufructum obtinebunt seu obtinebit in bonis dictis Egidio et Henrico #Luijtgardi Margarete et Aleijdi# seu eorum alteri sic decedentibus seu decedenti competentibus in premissis sed si dicti Egidius Henricus Luijtgardis Margareta et Aleijdis seu eorum alter decesserint aut decesserit absque prole legitima ab eis seu eorum altero superstite remante quod extunc portio huiusmodi decedentibus aut decedenti in hoc eventu #competens# pleno jure hereditario 'jure succedet ad alios primodictorum liberorum #et filiarum# superstitibus protunc remanentes aut eorum liberos si eosdem primodictos liberos #et filias# protunc in humanis vivere non contingat ut prefertur #ita quod in hoc eventu liberi decedentis stabunt in loco patrum vel matrum sic decedentis# hoc eciam addito quod dicti Egidius Henricus Luijtgardis Margareta et Aleijdis domicelle Heijlwigis et Oda seu dictarum domicellarum Luijtgardis Margarete Aleijdis Heijlwigis et Ode mariti pro tempore supradicta bona eis supportata ut premittitur non vendent nec alienabunt nec vendere et alienare poterunt quovismodo in futurum tali conditione eciam annexa quod dicti liberi et filie dabunt et exsolvent post mortem dicte domicelle Luijtgardis domino Willelmo filio eiusdem

domicelle Luijtgardis canonico regulari monasterii de Berna vitalem pensionem viginti Hollant gulden et Petro filio domicelle Luijtgardis predicte vitalem pensionem quinquaginta nuwe Gelre gulden iuxta continentiam litterarum suarum super dictis pensionibus confectarum sic quod dicte domicelle Luijtgardi et ad et supra alia (dg: et quorum) bona dampna exnde non eveniant in futurum ut ipsi pro se et dictis Johanne van der Dussen (dg: palam recognoverunt) et domicella Oda sua uxore palam recognoverunt. Testes Henricus Godefridi et Becker datum 2^a post assumptionis.

BP 1183 f 367r 02 ma 18-08-1404.

Zouden alle kinderen van voornoemde jkvr Heijlwigis, die ze heeft of zal krijgen, overlijden zonder wettig nageslacht, dan gaat het deel dat aan voornoemde kinderen zal behoren naar voornoemde Egidius, Henricus, jkvren Oda, Luijtgardis, Margareta en Aleijdis of hun kinderen.

Et si contingat omnes liberos dictarum! domicelle Heijlwigis ab ea genitos et generandos mori absque prole legitima ab eis seu eorum altero generanda superstite remanente quod extunc portio dictis liberis competitura in premissis pleno jure succedet et devolvetur ad dictos Egidium Henricum domicellas Odam Luijtgardem Margaretam et Aleijdem seu eorum liberos (dg: si dicti).

1183 f. 367v.

secunda post assumptionis: maandag 18-08-1404.

tercia post assumptionis: dinsdag 19-08-1404.

quinta post assumptionis: donderdag 21-08-1404.

BP 1183 f 367v 01 ma 18-08-1404.

Jkvr Luijtgardis wv Johannes van Nuwelant beloofde aan Johannes Borchgreve, tbv hr Willelmus zv voornoemde jkvr Luijtgardis regulier kanunnik van de abdij van Berne, een lijfrente van 20 Hollandse gulden geld van wijlen graaf Willelmus etc, een helft te betalen met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan, gaande uit alle erfgoederen van voornoemde jkvr Luijtgardis, die zij heeft of zal verkrijgen. Voornoemde hr Willelmus zal de rente niet manen zolang voornoemde jkvr Luijtgardis leeft.

Domicella Luijtgardis relicta quondam Johannis de Nuwelant (dg: cum tutore) promisit (dg: se daturam et soluturam domino Willelmo suo filio canonico regulari monasterii de Berna) Johanni Borchgreve ad opus domini Willelmi filii eiusdem domicelle Luijtgardis canonici regularis monasterii de Berna quod ipsa domicella Luijtgardis dabit et solvet dicto domino Willelmo suo filio annuam et vitalem pensionem viginti Hollant gulden monete quondam domini Willelmi etc anno quolibet ad vitam eiusdem domini Willelmi et non ultra mediatim Domini et mediatim Johannis ex omnibus bonis dicte domicelle Luijtgardis habitis et habendis quocumque locorum consistentibus sive sitis promittens cum tutore super omnia #habita et habenda# warandiam et sufficientem facere tali conditione quod cum mortuus fuerit erit quitum tali conditione apposita quod dictus dominus Willelmus dictam pensionem non petet nec monebit #neque levabit# quamdiu dicta domicella Luijtgardis vixerit in humanis sed quod dictus dominus Willelmus huiusmodi pensionem ab illo tempore quo dicta domicella Luijtgardis decesserit deinceps levabit et percipiet si ipsum pertunc vivere contingat in humanis et non prius. Testes Henricus Godefridi et Becker datum secunda post assumptionem.

BP 1183 f 367v 02 ma 18-08-1404.

Voornoemde jkvr Luijtgardis wv Johannes van Nuwelant beloofde aan haar zoon Egidius, tbv diens broer Petrus zv voornoemde jkvr Luijtgardis, een lijfrente van 50 nieuwe Gelderse gulden of ander paijment, een helft te betalen met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan, gaande uit alle

erfgoederen van voornoemde jkvr Luijtgardis, die zij heeft of zal verkrijgen. Voornoemde Petrus of een ander namens hem zal de rente niet manen zolang voornoemde jkvr Luijtgardis leeft. Voornoemde Egidius zal zijn voornoemde broer Petrus, zolang beiden leven na overlijden van voornoemde jkvr Luijtgardis, mbv de lijfrente onderhouden naar zijn staat. Zou voornoemde Egidius overlijden vóór zijn voornoemde broer Petrus, dan zal voornoemde Egidius zijn broer Petrus overdragen aan één van zijn broers en zusters of bloedverwanten, naar het inzicht van voornoemde Egidius, en die broer, zus of bloedverwant zal voornoemde Petrus, na overlijden van voornoemde jkvr Luijtgardis en Egidius, onderhouden. Voornoemde Egidius of de ander die voornoemde Petrus zal onderhouden, zal de lijfrente heffen of, indien nodig, manen mbv de huidige brief.

Dicta domicella Luijtgardis ut supra promisit #Egidio suo filio ad opus Petri sui fratris filii eiusdem domicelle Luijtgardis quod ipsa domicella Luijtgardis# (dg: Egidio de Nuwelant suo filio ad opus Petri sui fratris filii eiusdem domicelle Luijtgardis quod ipsa domicella Luijtgardis dabit et exsolvet dicto Petro suo filio se daturam et soluturam Egidio) #dabit et exsolvet dicto Petro suo filio# 'suo filio annuam et vitalem pensionem quinquaginta novorum Gelre gulden seu alterius pagamenti anno quolibet ad #eiusdem# vitam Petri #et non ultra# (dg: de Nuwelant fratris eiusdem Egidii f) mediatim ut supra ex omnibus bonis dicte domicelle Luijtgardis ut supra promittens cum tutore ut supra tali conditione quod cum dictus Petrus mortuus fuerit erit quitum hoc eciam addito quod dictus (dg: Egidius) #Petrus seu alia persona causam ab eo habens# dictam vitalem pensionem non petet ut immediate supra hoc eciam annexa conditione quod dictus Egidius dictum Petrum suum fratrem mediante dicta vitali pensione si ipsos Egidium et Petrum post mortem dicte domicelle Luijtgardis #eorum matris# vivere contingat in humanis tenebit et enutriet de victu et expensis atque vestitu et ceteris omnibus necessariis que idem Petrus indigebit #(dg: ad)# iuxta decentiam sui status quamdiu iidem #Egidius et# Petrus vixerint in humanis et in casu quo dictum (dg: Petrum mi) Egidium mori contigerit ante dictum Petrum suum fratrem quod extunc (dg: ille) dictus Egidius Petrum suum fratrem (dg: dictum) predictum disponet et commendabit uni suorum fratrum aut sororum (dg: iuxta f) vel consanguineorum suorum iuxta consti[?]nam eiusdem Egidii qui dictum Petrum post mortem dictorum domicelle Luijtgardis (dg: teneb) et Egidii tenebit et enutriet iuxta modum preexpressum hoc eciam addito quod dictus Egidius et quecumque alia persona que dictum Petrum tenebunt et enutrient ut premittitur dictam vitalem pensionem levabunt et possidebunt monebunt et petent et via juris si eis opus fuerit assequantur mediantibus litteris presentibus mentionem de eadem facientibus quamdiu dictus Egidius seu alia persona dictum Petrum in suis victu et expensis tenebunt iuxta modum predeclaratum. Testes datum supra.

BP 1183 f 367v 03 di 19-08-1404.

Johannes van Stakenborch zvw Henricus van Stakenborch verkocht aan Johannes van Vladeracken een n-erfcijns van 4 pond, met Sint-Jan te betalen, gaande uit een huis¹⁸ en erf van voornoemde verkoper, in Den Bosch, over de Korenbrug, tussen erfgoed van wijlen Johannes Hovelman enerzijds en kvw Henricus Loenman anderzijds, strekkend vanaf de gemene weg tot aan de stadsmuur, belast met 10 pond b-erfcijns.

Johannes de Stakenborch filius quondam Henrici de Stakenborch hereditarie vendidit Johanni de Vladeracken hereditarium censum quatuor librarum monete solvendum hereditarie nativitatis Johannis ex domo et area dicti venditoris sita in Busco ultra pontem bladi inter hereditatem quondam Johannis Hovelman ex uno et inter hereditatem liberorum quondam Henrici Loenman ex alio (dg: ut dicebat) tendente a communi platea usque ad murum

¹⁸ Zie → BP 1184 f 171r 07 za 01-08-1405 (1), Johannes van Stakenborch zvw Henricus van Stakenborch verkocht het huis en andere goederen aan Johannes van Vladeracken zv Petrus.

opidi de Busco ut dicebat promittens super omnia warandiam et #aliam# obligationem deponere exceptis decem libris hereditarii census annuatim exinde prius de jure solvendis ut dicebat et sufficientem faccere. Testes Coptiten et Becker datum 3^a post assumptionis.

BP 1183 f 367v 04 di 19-08-1404.

Gloria sv Gerardus van Eijcke (*) Hermannus† van Os zvw hr Godefridus† van Os ridder

1. Godefriidus van Os

2. Katherina.

Gerardus van Eijcke droeg over aan de secretaris, tbv Gloria, sv voornoemde Gerardus van Eijcke en mv Godefridus van Os en diens zuster Katherina, kvw Hermannus van Os zvw hr Godefridus van Os ridder, een lijfrente van 7 mud rogge en 3 mud gerst, maat van Sint-Oedenrode, die voornoemde Godefridus en Katherina beloofd hadden aan voornoemde Gerardus van Eijcke, op het leven van voornoemde Gloria, met Lichtmis in Sint-Oedenrode te leveren, gaande uit alle goederen van voornoemde Godefridus en Katherina, die zij hebben en verkrijgen. De brief overhandigen aan voornoemde Gloria of Johannes Hoernken.

Gerardus de Eijcke vitalem pensionem septem modiorum siliginis et trium modiorum ordeï mesure de Rode quam pensionem Godefridus de Os et Katherina eius soror liberi quondam Hermanni de Os filii domini quondam Godefridi de Os militis promiserunt indivisi super habita et habenda se daturos et soluturos dicto Gerardo de Eijcke anno quolibet ad vitam Glorie sororis dicti Gerardi de Eijcke matris predictorum Godefridi et Katherine et non ultra purificationis et in Rode tradendam ex omnibus et singulis bonis dictorum Godefridi et Katherine habitis et habendis quocumque locorum etc prout in litteris legitime supportavit mihi ad opus dicte Glorie cum litteris et jure. Testes Rover et Spijerinc datum supra. Tradetur dicte Glorie vel Johanni Hoernken.

BP 1183 f 367v 05 do 21-08-1404.

Arnoldus zvw Johannes Arnts soen van den Berghe verkocht aan Henricus zvw Willelmus Buijc van Woensel alle goederen, die aan hem gekomen waren na overlijden van Katherina dvw Arnoldus van den Berghe ev voornoemde Henricus zvw Willelmus Buijc resp. die aan hem zullen komen na overlijden van voornoemde Henricus.

Solvit.

Arnoldus filius quondam Johannis Arnts soen van den Berghe omnia et singula bona sibi de morte quondam Katherine filie quondam Arnoldi van den Berghe uxoris olim Henrici filii quondam Willelmi Buijc de Woensel successione hereditaria advoluta atque post mortem dicti Henrici successione hereditaria advolvenda quocumque locorum etc hereditarie vendidit dicto Henrico filio quondam Willelmi Buijc promittens super habita et habenda ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Walterus et Spijerinc datum quinta post assumptionis.

1183 f.368r.

in crastino Remgii: donderdag 02-10-1404.

sexta post epiphanije: vrijdag 09-01-1405.

BP 1183 f 368r 01 do 02-10-1404.

{Invoegen in BP 1183 f 368r 02}. ≠.

hereditarie vendiderunt fratri Gerardo Scilder ad opus (dg: ..) conventus de Porta Celi hereditariam paccionem unius modii siliginis mesure de Busco solvendam hereditarie Petri ad cathedram et in Busco tradendam ex hereditaria paccione.

BP 1183 f 368r 02 do 02-10-1404.

Henricus Keijser zv Johannes Keijser en zijn vrouw Ermgardis dvw Theodericus van Esche, door wijlen voornoemde Theodericus verwekt bij

wijlen zijn vrouw Weijndelmodis, verkochten aan broeder Gerardus Scilder, tbv het klooster Porta Celi, een n-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Sint-Petrus-Stoel in Den Bosch te leveren, uit een b-erfpacht van 3 mud rogge, Bossche maat, met Sint-Petrus-Stoel te leveren, ~~gaande uit~~ (1) de windmolen van wijlen Johannes gnd Haveloes, in Hintham, naast het Zand, (2) de beternis in de windmolen bij Vught, boven de pacht die daaruit gaat, welke pacht van 3 mud voornoemde Theodericus gekocht had van Johannes van Derentheren, en welke pacht van 3 mud nu aan hem behoort. {Niet afgewerkt contract¹⁹}.

Henricus Keijser filius Johannis Keijser maritus legitimus Ermgardis sue uxoris filie quondam (dg: Henrici) Theoderici de Esche ab eo' quondam Theoderico et Weijndelmode sua uxore pariter genita' et ipsa cum eodem (dg: hereditariam paccionem unius modii siliginis mesure de Busco de) #={hier BP 1183 f 368r 01 invoegen}# hereditaria paccione trium modiorum siliginis dicte mesure solvenda hereditarie in die Petri ad cathedram (dg: et pro primo termino solutionis Petri proxime futuro) 'in molendino venti quondam Johannis dicti Haveloes sito in Hijntham juxta arenam atque in toto valore seu melioratione existente in molendino venti sito apud Vucht ultra pactum annuatim inde solvendum et quam paccionem #trium modiorum siliginis# dictus Theodericus erga Johannem de Derentheren emendo acquisierat prout in litteris et quam #paccionem trium modiorum# nunc ad se spectare dicebat (dg: hereditarie supportavit fratri Gerardo Scilder ad opus conventus de Porta Celi cum litteris et jure #occacione#) promittentes et ipsa cum eodem etc indivisi super omnia habita et habenda (dg: ratam servare et obligationem ex parte #eorum# deponere et sufficientem facere) warandiam et aliam obligationem deponere et dictam paccionem trium modiorum siliginis pro solutione etc sufficientem facere {hier begint een verticale haal, waarnaast het woord "nota" die loopt naar BP 1183 f 368r 07}.

BP 1183 f 368r 03 do 02-10-1404.

Een vidimus maken van de brief die begint met "Johannes van Derentheren" en voornoemde Henricus Keijser en zijn vrouw beloofden, zo nodig, de brief ter hand te stellen aan het klooster.

Et fiet vidimus de littera incipiente Johannes de Derentheren et dictus Henricus Keijser (dg: et ..) maritus etc et ipsa cum eodem promiserunt indivisi super habita et habenda tradere dicto conventui. Testes Goeswinus et Neijnsel datum in crastino Remigii.

BP 1183 f 368r 04 do 02-10-1404.

En zij kunnen terugkopen gedurende 4 jaar met 44 Hollandse gulden geld van graaf Willelmus of de waarde en de pacht van het jaar van wederkoop, zoals voornoemde broeder Gerardus en Johannes Stierken namens het klooster beloofden {niet afgewerkte akte}.

Et poterunt redimere ad spacium (dg: 4) quatuor annorum proxime futurorum semper dicto spacio pendente cum XLIIII Hollant 'monete comitis (dg: vel) Willelmi vel valorem et cum paccione anni redempcionis (dg: et) ut dicti frater Gerardus et Johannes Stierken nomine dicti conventus recognoverunt et promiserunt.

BP 1183 f 368r 05 vr 09-01-1405.

Albertus gnd Kezecoper ev Gheerburgis dvw Johannes gnd Monic droeg over aan Jacobus van Goderheijle verwer een b-erfpacht van 4 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit een hoeve lands die was van wijlen mr Ghevardus, in Wijnterle bij Oerle, welke pacht Gerardus van Grolaer gekocht had van Gerardus zvw hr Gerardus van Aa ridder, welke

¹⁹ Voor afgewerkt contract zie BP 1183 f 368r 07 do 02-10-1404.

pacht aan Heijlwigis wv voornoemde Johannes Monic gekomen was na overlijden van voornoemde Gerardus van Grolaer bv voornoemde Heijlwigis, en welke pacht na erfdeling aan voornoemde Albertus was gekomen.

Albertus dictus Kezecoper maritus et tutor legitimus Gheerburgis sue uxoris filie quondam Johannis dicti Monic hereditariam paccionem quatuor modiorum siliginis mesure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex manso terre qui fuerat quondam magistri Ghevardi sito in Wijnterle prope Oerle et ex attinentiis dicti mansi singulis et universis quam paccionem (dg: Gro) Gerardus de Grolaer erga Gerardum filium domini quondam Gerardi de Aa militis emendo acquisierat prout in litteris et que paccio (dg: dictis Alberto) Heijlwigi relicte #dicti# quondam Johannis Monic de morte dicti quondam Gerardi de Grolaer (dg: sui) fratris eiusdem Heijlwigis successione fuerat advoluta et que paccio dicto Alberto mediante divisione hereditaria prius habita inter ipsum et eius in hoc coheredes cessit in partem prout in litteris hereditarie supportavit (dg: Alberto) Jacobo de Goderheijle tinctori cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem #et impetitionem# ex parte sui et dicti quondam Gerardi de Grolaer et suorum heredum deponere. Testes Spina et Neijnsel datum sexta post ephije.

BP 1183 f 368r 06 vr 09-01-1405.

Voornoemde Albertus gnd Kezecoper ev Gheerburgis dwv Johannes gnd Monic droeg over aan voornoemde Jacobus van Goderheijle verwer een b-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit (1) een malder roggeland, in Helvoirt, tussen Thomas Coelbornre enerzijds en wijlen Hilla Valants anderzijds, (2) ½ bunder beemd, aldaar, beneden voornoemde malder roggeland, welke pacht Jacobus gnd Govij bwv voornoemde Johannes Monic gekocht had van Walterus van Ghesel, en welke pacht nu aan hem behoort.

Dictus Albertus ut supra hereditariam paccionem unius modii siliginis mesure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex maldrata terre siliginee sita in parrochia de Helvoert inter hereditatem Thome Coelbornre ex uno et inter hereditatem quondam Hille Valants ex alio atque ex dimidio bonario prati sito ibidem inferius dicte maldrate terre siliginee quam paccionem unius modii siliginis Jacobus dictus Govij #frater dicti quondam Johannis Monic# erga Walterum de Ghesel emendo acquisierat prout in litteris et quam paccionem nunc ad se spectare dicebat hereditarie supportavit dicto Jacobo cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui et dicti quondam Jacobi Govij et suorum heredum et successorum deponere. Testes datum supra.

BP 1183 f 368r 07 do 02-10-1404.

Henricus Keijser en zijn vrouw Ermgardis dwv Theodericus van Essche zvw Johannes van Essche, door voornoemde Theodericus verwekt bij wijlen zijn vrouw Weijndelmodis, droeg over aan broeder Gerardus Scilder, tbv het klooster Porta Celi, een n-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, uit een b-erfpacht van 3 mud rogge, met Sint-Petrus-Stoel te leveren, ~~gaande uit~~ (1) de windmolen van wijlen Johannes Haveloes, in Hintham, naast het Zand, (2) de beternis in de windmolen bij Vught, boven de pacht die daaruit gaat, welke pacht van 3 mud wijlen voornoemde Theodericus van Essche zvw Johannes van Essche wolwever gekocht had van Johannes van Derentheren, en welke pacht nu aan hem behoort.

{Met een verticale haal in de linkermarge verbonden met BP 1183 f 368r 02}.

Henricus Keijser maritus et (dg: tutor) legitimus Ermgardis sue uxoris filie quondam Theoderici de Essche filii quondam Johannis de Essche ab eodem Theoderico et quondam Weijndelmode sua uxore pariter genite et ipsa

Ermgardis cum eodem tamquam cum tutore hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Busco de hereditaria paccione trium modiorum siliginis dicte mensure (dg: quam) solvenda hereditarie Petri ad cathedram in molendino venti quondam Johannis Haveloes sito in Hijntham (dg: apud) #juxta# arenam atque in toto valore seu melioratione existente in molendino venti sito apud Vucht ultra pactum inde solvendum quam paccionem trium modiorum siliginis dictus quondam Theodericus de Essche filius quondam Johannis de Essche textor laneorum erga Johannem de Derentheren emendo acquisierat prout in litteris et quam nunc ad se spectare dicebat hereditarie supportavit fratri Gerardo Scilder (dg: et) etc ad opus conventus (dg: sce) de Porta Celi promittentes cum tutore indivisi super omnia habita et habenda warandiam et obligationem deponere et sufficientem facere. Testes Goeswinus et Neijnsel datum in crastino Remigii.